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Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 159
Offentligt            



Spørgsmål 157: 

"Ministeren bedes oplyse hvor mange borgere, der stadig får foretaget en lønin-

deholdelse iværksat før 1. november 2005." 

 

Svar: 

SKAT har oplyst at en udsøgning fra Det Fælles Lønindeholdelsesregister 

(DFLS) viser, at der pr. 29. februar 2008 er i alt 10.434 lønindeholdelser, der er 

iværksat før den 1. november 2005. 

 

Det skal bemærkes, at selv om lønindeholdelsen er oprettet i DFLS før 

1.november 2005 og afgørelse om lønindeholdelse dermed er truffet efter de tid-

ligere regler, så kan SKAT efter 1. november 2005 have truffet afgørelse om 

ændring af lønindeholdelsesprocenten efter de nye regler om inddrivelse af gæld 

til det offentlige (inddrivelsesbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1510 af 13. 

december 2007). Det har ikke været muligt at udsøge i hvor mange sager dette er 

tilfældet. 

 

De 10.434 lønindeholdelser vedrører i alt 5.964 personer.  

 

At antallet af personer er mindre end antallet af lønindeholdelser skyldes, at der 

for nogle personer er iværksat flere lønindeholdelser hos den pågældende. Før 1. 

november 2005 kunne således flere myndigheder, f.eks. ToldSkat og kommu-

nerne, træffe afgørelse om lønindeholdelse. Havde en person således restance til 

inddrivelse hos 2 eller flere forskellige myndigheder, kan det have resulteret i, at 

de pågældende myndigheder hver især har truffet afgørelse om lønindeholdelse i 

relation til den pågældende. 

 

Det kan lægges til grund, at ca. 30 % af de 5.964 personer har sådanne indkomst-

forhold, at der i henhold til reglerne i inddrivelsesbekendtgørelsen som udgangs-

punkt ikke foretages lønindeholdelse hos dem. Det fremgår således af de nye 

regler, at der i 2008 ikke kan foretages lønindeholdelse hos    

 

• en person, der ikke har forsørgerpligt over for børn og som har en netto-

indkomst på under 92.170 kr. 

• en person, der har forsørgerpligt over for børn og som har en nettoind-

komst på under 114.940 kr. 

  



Spørgsmål 158: 

"Ministeren bedes give et skøn over hvad ressourceforbruget ville være, såfremt 

man skulle gennemgå alle de lønindeholdelser, der er iværksat før 1. november 

2005 og som stadig pågår, med henblik på at få afklaret om de overholder de nye 

regler for inddrivelse, der trådte i kraft 1. november 2005 og få stoppet de lønin-

deholdelser, der ikke overholder reglerne, f.eks. fordi der foretages lønindehol-

delse hos en person på kontanthjælp eller førtidspension." 

 

Svar: 

SKAT har oplyst, at man har besluttet at gennemgå alle de lønindeholdelser, der 

er iværksat før den 1. november 2005 med henblik på at få stoppet de løninde-

holdelser, der foretages hos den gruppe af personer, der ikke har nogen beta-

lingsevne efter de nugældende regler om tabeltræk i inddrivelsesbekendtgørel-

sen. 

 

Gennemgangen af lønindeholdelserne forventes påbegyndt 1. april 2008 og for-

ventes afsluttet inden udgangen af 2008. 



Spørgsmål 159: 

"Ministeren bedes give et skøn over hvad ressourceforbruget ville være, såfremt 

man skulle gennemgå alle de lønindeholdelser, der er iværksat før 1. november 

2005 og som stadig pågår og skrive til de pågældende borgere og gøre opmærk-

som på, at der er kommet nye regler og hvad disse indebærer, ligesom man har 

gjort i forhold til lønindeholdelse iværksat efter 1. november 2005." 

 

Svar: 

SKAT har oplyst, at man har besluttet at gennemgå alle de lønindeholdelser, der 

er iværksat før den 1. november 2005 med henblik på at vurdere disse og evt. 

ændre i henhold til de nye regler om lønindeholdelse i inddrivelsesbekendtgørel-

sen. 

 

Gennemgangen af disse lønindeholdelserne vil blive påbegyndt straks efter at der 

er foretaget en gennemgang af de lønindeholdelser, der foretages hos den gruppe 

af personer, der ikke har nogen betalingsevne efter de nugældende regler om 

tabeltræk i inddrivelsesbekendtgørelsen. Gennemgangen forventes afsluttet inden 

udgangen af 2008.  



Spørgsmål 160: 

"Ministeren bedes fremsende et eksemplar at det brev, der sendes til en borger 

når SKAT har besluttet at iværksætte lønindeholdelse." 

 

Svar: 

Der vedlægges 

 

• Varsel om lønindeholdelse med budgetskema. 

• Afgørelse om lønindeholdelse truffet på baggrund af varslet. 

• Afgørelse om lønindeholdelse truffet på baggrund af at skyldner har ind-

sendt budgetskema. 

• Afgørelse om lønindeholdelse uden at de er fremsendt varsel om lønin-

deholdelse. 

 

 


